[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2017

[bookmark: _gjdgxs]REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Concessionária Rodovias das Colinas para que informe a esta Casa Legislativa quando haverá a realização de obras de pintura viária e a implantação de sinalização adequada na Rodovia Presidente Castello Branco na altura do Km 111 (na saída do pedágio), tanto sentido interior quanto capital.

J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _abib4284h3az]Recebi reclamações de cidadãos e cidadãs descontentes com a situação do referido trecho, visto que a falta de pintura viária tem causado o sentimento de insegurança aos motoristas que saem do pedágio.
[bookmark: _4a3w8m3s3q53]Na saída do referido pedágio, as inúmeras faixas da estrada se afunilam para seguir a rodovia, causando sentimento de insegurança aos motoristas no período noturno pela falta de sinalização. Há relatos da população de nossa cidade que automóveis invadiram as áreas verdes que separa o sentido da rodovia pela falta de sinalização.
Portanto com a finalidade de termos subsídios para informar a população, justifica-se este Requerimento.
Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 20 de novembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

86d83f82-fe3d-477c-b07c-5d0de68c4f91.png
PROTOCOLO 5152/2017 - 20/11/2017 13:07

image1.jpeg